Tribunal de Contas do Estado de Goiás

AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO

                                          Serviço de Licitações                                         Pág. 1/1
Ramal 2616 / 2696

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Eletrônico nº 202300047002827

O Agente de Contratação do Tribunal de Contas do Estado de Goiás,

no uso de suas atribuições legais e,

Considerando as disposições constantes no art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021;

Considerando que a possibilidade da presente contratação foi

apreciada e aprovada pela Diretoria Jurídica deste Tribunal, notadamente quanto ao

enquadramento no referido dispositivo legal da presente contratação, por meio do Parecer

nº 323 (movimentação eletrônica 16);

Considerando as disposições constantes do art. 33, inciso X da Lei

Estadual nº 17.928/12;

RESOLVE, o Agente de Contratação do Tribunal de Contas do

Estado de Goiás,

                            DECLARAR a dispensa de licitação em favor de WEBJUR

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.400.465/0001-04,

referente prestação de serviços de clipping jurídico, que consiste na leitura e fornecimento

de publicações judiciais, relativos a processos originários das Justiças Estadual, Federal,

Eleitoral, Militar e Trabalhista do Estado de GOIÁS, em tramitação nas diversas Instâncias,

inclusive nos Tribunais Superiores, extraídas dos respectivos Diários da Justiça Eletrônicos,

nas quais figurem o nome: “TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS – TCE/GO”,

além de 7 (sete) outros nomes de interesse desta Corte; pelo período de 12 (doze) meses,

ao custo de R$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais).

Agente de Contratação e Equipe de Apoio do TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 16 de agosto de 2023.

Artur Eduardo Lopes da Silva
Agente de Contratação
Portaria nº 229/2023